PAGE

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2022                                             г. Норильск                                                 № 247
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 12.09.2018 № 353
В целях приведения содержания схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Норильск, утвержденной постановлением Администрации города Норильска от 12.09.2018              № 353, в соответствие с требованиями Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края, утвержденного Приказом министерства  сельского  хозяйства  и  торговли  Красноярского края от 27.09.2018 № 555-о, руководствуясь Порядком внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Норильск, утвержденным  постановлением Администрации города Норильска от 21.10.2019 № 494, а также в целях включения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Норильск нестационарного торгового объекта в соответствии с распоряжением Администрации города Норильска от 29.03.2022 № 1439 «О подготовке изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Норильск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Норильск, утвержденную постановлением Администрации города Норильска от 12.09.2018 № 353 (далее – Схема), следующие изменения:
1.1. В разделе «район Центральный» Схемы графу 9 в строках 2,3,8,9,13,15 Схемы изложить в следующей редакции: «договор аренды до 31.12.2025».
1.2. В разделе «район Талнах» Схемы графу 9 в строке 43 Схемы изложить в следующей редакции: «договор аренды до 31.12.2025».

1.3. В разделе «район Кайеркан» Схемы графу 9 в строках 50, 51, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 63, 64, 65, 72, 73, 74, 75, 76, 77 Схемы изложить в следующей редакции: «договор аренды до 31.12.2025».

1.4. Раздел «район Кайеркан» Схемы дополнить новой строкой следующего содержания:

	63
	Павильон
	в районе ул. Шахтерская, 12
	1

	172,0
	99,0
	торговля не продовольствен ными товарами
	государственная собственность не разграничена

	до 01.03.2029

           1.5. В разделе «Места, предназначенные для предоставления юридическим лицам или индивидуальным предпринимателям, осуществляющим торговую деятельность на территории муниципального образования город Норильск, взамен изъятого места, ранее предоставленного под размещение нестационарного торгового объекта, включенного в схему размещения нестационарных торговых объектов (компенсационные места)» Схемы графу 3 строки 81 Схемы изложить в следующей редакции: «в районе ул. Набережная Урванцева, 9».
1.6. Строки 63-84 Схемы считать строками 64-85 Схемы соответственно.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление потребительского рынка и услуг» представить в министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края настоящее постановление в десятидневный срок после его издания в целях размещения на официальном сайте министерства в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения пункта 2 настоящего постановления возложить на     заместителя Главы города Норильска по земельно-имущественным отношениям и развитию предпринимательства.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев